类别标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2024〕5号                 签发人：李建赞
[image: image1.png]

对市十八届人大三次会议第378号建议的答复

张卓凡代表：

　　您提出的《关于周庵线快速路建设的建议》收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　周庵线是我市“三横六纵”规划快速路网中的一纵，且同宁波市级层面规划骨架干道网中的公园大道为同一走廊。此条快速路的建成将有效提升慈溪西部地区南北向交通通行效率，强化余慈三地联系，显著缓解交通拥堵现象。资规局正在开展的新一轮国土空间总规划编制拟将公园大道（周庵线）作为“三横六纵两连”中的一条纵向快速路。据了解，宁波市住建局正在对该项目进行方案研究，但尚未列入近期建设计划，若由慈溪出资建设，根据目前财力情况难以承担。目前228国道快速路已开工建设，建成后将极大程度聚集交通流量，为慈溪西部其他南北向通道减轻交通压力。此外，我局也将进一步同宁波对接，争取早日让该项目落地。

　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　2024年5月22日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局、市财政局、市自然资源规划局，周巷镇人大主席团。

　　联 系 人：黄建中

　　联系电话：13884484832